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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Veranstaltungsname: 61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Veranstaltungsort: Dornbirn  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 05.05.2012 - 06.05.2012 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Stadtbad Dornbirn Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - 5. Mai 2012, 05.05.2012

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Schiedsrichter KLENNER Otto M SUW Wien Schiedsrichter
2 KLOCKNER Josef M TS Dornbirn
3 Starter BÄR Walter Sen. M LSVW Wien Schiedrichter
4 Chef Zeitmessung MÄSER Jörg M TS Dornbirn
5 Zeitnehmer THURNHER Thomas M TS Dornbirn
6 HARGESHEIMER Uwe M TS Dornbirn
7 BRUNHOLD Tobias M TS Dornbirn
8 MONSCHEIN Jürgen M TS Dornbirn
9 AUERSBACHER Petra W TS Dornbirn

10 RANNER Robert M TS Dornbirn
11 Zielrichter TRAUNIG Judith W TS Dornbirn
12 WINSAUER Martina W TS Dornbirn
13 WINSAUER Andreas M TS Dornbirn
14 Startordner SITZ Bianca W TS Dornbirn
15 VORDEREGGER Sandra M TS Dornbirn
16 Wenderichter Chef BRUNOLD Lukas M TS Dornbirn
17 Wenderichter BRUNOLD Lukas M TS Dornbirn
18 HAUSNER Kevin M TS Dornbirn
19 UMLAUF Edith W TS Dornbirn
20 Speaker KERNBEISS Siegfried M TS Dornbirn
21 Chef Zeitmessung WINSAUER Guntram M TS Dornbirn
22 Chef Protokoll STEINER Andreas Ing. M DIA Wien Schiedsrichter
23 Wettkampfbüro FESSLER Isolde W TS Dornbirn
24 BÖSCH Nicole W TS Dornbirn

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 1 100m Freistil offene Klasse
05.05.2012 - 10:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 1:32.23 560 42.98 49.25
2. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 1:56.47 278 53.52 1:02.95
3. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 2:55.35 81 1:12.94 1:42.41

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 2:00.24 169 54.55 1:05.69
2. ALPHART Elisabeth 61 VCA Salzburg 2:16.26 116 1:06.30 1:09.96

S14, Frauen

1. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 1:38.08 258 44.28 53.80
2. KOPF Gabriele 75 Special Friends 1:49.59 185 49.08 1:00.51
3. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 1:50.09 182 51.34 58.75
4. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 1:54.04 164 50.62 1:03.42
5. SEEWALD Martina 90 Special Friends 1:55.51 158 52.82 1:02.69
6. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:58.07 148 51.31 1:06.76
7. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:58.64 145 52.55 1:06.09
8. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:03.58 129 58.20 1:05.38
9. DAMEGGER Jennifer 94 WAT 2:07.70 117 55.17 1:12.53

10. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 2:11.90 106 1:02.45 1:09.45
11. NEHIBA Jacqueline 96 WAT 2:23.81 82 58.52 1:25.29
12. DORNIG Irmgard 77 Special Friends 2:37.49 62 1:11.60 1:25.89

S15, Frauen

1. HAVA Veronika 84 GSV Tirol 1:17.08 411 35.78 41.30

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 1:13.36 578 34.96 38.40
2. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 1:14.73 549 35.10 39.63
3. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 1:23.66 349 40.61 43.05
4. MEISTER Nora 03 SSV der Behinderten 1:45.46 273 49.90 55.56
5. SCHACHER Monique 75 SSV der Behinderten 2:06.64 221 57.31 1:09.33
6. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 1:53.79 217 55.91 57.88
7. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 1:59.86 186 56.46 1:03.40
8. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 1:57.51 181 55.80 1:01.71
9. OSWALD Maggy 71 SSV der Behinderten 2:22.09 112 1:04.34 1:17.75

10. HUSER Denise 70 SSV der Behinderten 3:57.75 33 1:56.81 2:00.94
11. SCHÄDLER Mirjam 59 SSV der Behinderten 3:59.25 32 1:53.50 2:05.75

S6, Männer

1. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 2:06.25 139 59.27 1:06.98
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:23.41 95 1:09.35 1:14.06

disq. SARMA Stephan 99 NÖVSV/ASV2000
100 - Start vor dem Startsignal

S7, Männer

1. BOGER Tibor 89 VCA Salzburg 2:14.66 90 1:01.99 1:12.67

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:07.36 625 32.03 35.33
2. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 1:30.12 261 42.92 47.20

na. LIEBER Thomas 77 BSV Weißer Hof
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 1, 100m Freistil

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:09.12 512 33.00 36.12
2. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 1:25.57 270 37.96 47.61
3. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:29.02 240 42.01 47.01
4. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 1:39.27 173 45.24 54.03
5. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 1:50.50 125 53.77 56.73
6. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 2:46.57 37 1:15.41 1:31.16
7. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 2:50.02 34 1:24.97 1:25.05

S11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:47.88 145 50.75 57.13
2. SCHMUCKERSCHLAG Mathias89 VSC ASVÖ Wien 1:58.97 108 55.22 1:03.75
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 2:21.23 65 1:00.32 1:20.91
4. WURNIG Ernst 50 VSC ASVÖ Wien 2:59.37 32 1:25.02 1:34.35

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:05.39 472 31.04 34.35
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 1:20.95 281 35.34 45.61
3. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 1:59.29 88 51.33 1:07.96
4. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 2:37.10 38 1:12.27 1:24.83

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:11.31 464 34.08 37.23
2. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:14.66 404 35.51 39.15
3. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:20.41 324 36.28 44.13
4. HAISSL Alexander 86 SC Breitenwang Special 1:32.46 213 41.24 51.22
5. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 1:32.47 213 41.39 51.08
6. MEISEL Michael 84 WAT 1:32.87 210 42.57 50.30
7. SCHREMPF Michael 97 BSV Spittal/Drau 1:33.80 204 40.91 52.89
8. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 1:46.14 141 45.54 1:00.60
9. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 1:49.40 128 49.91 59.49

S15, Männer

1. STEIB Harald 74 GSV Tirol 1:16.31 306 35.93 40.38

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 1:10.15 490 33.96 36.19
2. GUTBROD Alexander 99 SSV der Behinderten 1:44.23 149 44.82 59.41
3. RAMMERSTORFER Philipp 90 SC Winterthur Delfino 3:13.42 115 1:32.41 1:41.01
4. GREBER Michael 91 SSV der Behinderten 1:55.61 109 53.64 1:01.97
5. HÄNNI Walter 61 SSV der Behinderten 2:29.53 66 1:11.31 1:18.22

Wettkampf 2 50m Brust offene Klasse
05.05.2012 - 10:30 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

SB14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 53.77 305
2. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 54.53 293
3. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 55.00 285
4. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 57.97 244
5. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 58.01 243
6. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:04.70 175
7. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:05.48 169
8. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 1:05.72 167
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 2, Frauen, 50m Brust, SB14

Rang Jg. Zeit Pkt.

9. NEHIBA Jacqueline 96 WAT 1:05.98 165
10. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 1:07.30 156
11. ZWATZ Stefanie 83 SC Breitenwang Special 1:09.43 142
12. SEEWALD Martina 90 Special Friends 1:11.24 131
13. DAMEGGER Jennifer 94 WAT 1:19.85 93
14. BÖHLER Theresia 84 Flying Flippers 1:27.75 70

disq. DORNIG Irmgard 77 Special Friends
1111 - Verlassen der Schwimmlage

SB15, Frauen

1. HAVA Veronika 84 GSV Tirol 45.63 389

SB14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 41.26 381
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 42.49 348
3. GLEINSER Peter 90 Diözesansportgemeinschaft 44.32 307
4. ZACH Christian 77 WAT 51.45 196
5. LACKNER Seppi 84 BSV Spittal/Drau 52.63 183
6. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 54.28 167
7. OBERWINKLER Markus 87 BSV Spittal/Drau 55.34 158
8. MORITSCH Markus 77 Flying Flippers 55.69 155
9. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 57.81 138

10. MÜHLBACHER Daniel 84 Sportgruppe Handicap Axams 1:02.93 107

Gäste, Männer

disq. RAMMERSTORFER Philipp 90 SC Winterthur Delfino
1111 - Verlassen der Schwimmlage

Wettkampf 3 100m Schmetterling offene Klasse
05.05.2012 - 10:40 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Gäste, Frauen

1. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 1:31.92 398 41.36 50.56

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:19.79 434 36.43 43.36

S9, Männer

1. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:31.71 269 42.92 48.79

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 1:37.15 226 46.24 50.91
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 4 400m Freistil offene Klasse
05.05.2012 - 10:45 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 7:21.73 399
50m: 47.62 47.62 150m: 2:37.14 55.91 250m: 4:31.82 57.63 350m: 6:25.72 56.77

100m: 1:41.23 53.61 200m: 3:34.19 57.05 300m: 5:28.95 57.13 400m: 7:21.73 56.01

2. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 13:06.30 71
50m: 1:11.47 1:11.47 150m: 4:02.14 1:28.82 250m: 7:22.57 1:44.29 350m: 11:09.90 2:00.08

100m: 2:33.32 1:21.85 200m: 5:38.28 1:36.14 300m: 9:09.82 1:47.25 400m: 13:06.30 1:56.40

S14, Frauen

1. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 8:14.65 190
50m: 49.49 49.49 150m: 2:50.98 1:02.51 250m: 4:59.81 1:04.69 350m: 7:09.75 1:05.37

100m: 1:48.47 58.98 200m: 3:55.12 1:04.14 300m: 6:04.38 1:04.57 400m: 8:14.65 1:04.90

2. KOPF Gabriele 75 Special Friends 8:24.00 179
50m: 50.39 50.39 150m: 2:51.88 1:03.26 250m: 5:04.17 1:06.56 350m: 7:17.05 1:06.37

100m: 1:48.62 58.23 200m: 3:57.61 1:05.73 300m: 6:10.68 1:06.51 400m: 8:24.00 1:06.95

3. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 8:48.36 156
50m: 53.27 53.27 150m: 2:57.44 1:04.00 250m: 5:14.30 1:09.70 350m: 7:38.16 1:12.60

100m: 1:53.44 1:00.17 200m: 4:04.60 1:07.16 300m: 6:25.56 1:11.26 400m: 8:48.36 1:10.20

4. KÜHSCHWEIGER Susanne 71 BSV Spittal/Drau 9:19.70 131
50m: 58.03 58.03 150m: 3:12.73 1:07.60 250m: 5:38.97 1:15.94 350m: 8:06.15 1:15.78

100m: 2:05.13 1:07.10 200m: 4:23.03 1:10.30 300m: 6:50.37 1:11.40 400m: 9:19.70 1:13.55

5. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 10:08.67 102
50m: 53.47 53.47 150m: 3:17.31 1:15.38 250m: 6:10.68 1:27.96 350m: 8:50.82 1:18.12

100m: 2:01.93 1:08.46 200m: 4:42.72 1:25.41 300m: 7:32.70 1:22.02 400m: 10:08.67 1:17.85

6. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 10:11.28 100
50m: 1:11.11 1:11.11 150m: 3:52.66 1:19.78 250m: 6:27.30 1:17.04 350m: 9:04.56 1:18.40

100m: 2:32.88 1:21.77 200m: 5:10.26 1:17.60 300m: 7:46.16 1:18.86 400m: 10:11.28 1:06.72

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 5:46.77 440
50m: 37.98 37.98 150m: 2:05.79 44.76 250m: 3:35.79 44.73 350m: 5:06.00 44.93

100m: 1:21.03 43.05 200m: 2:51.06 45.27 300m: 4:21.07 45.28 400m: 5:46.77 40.77

2. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 6:09.08 406
50m: 41.59 41.59 150m: 2:14.07 46.46 250m: 3:50.68 48.66 350m: 5:23.81 45.39

100m: 1:27.61 46.02 200m: 3:02.02 47.95 300m: 4:38.42 47.74 400m: 6:09.08 45.27

3. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 8:42.78 189
50m: 58.56 58.56 150m: 3:06.79 1:05.63 250m: 5:22.50 1:07.91 350m: 7:36.22 1:05.36

100m: 2:01.16 1:02.60 200m: 4:14.59 1:07.80 300m: 6:30.86 1:08.36 400m: 8:42.78 1:06.56

4. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 8:53.24 153
50m: 57.80 57.80 150m: 3:10.39 1:06.19 250m: 5:28.08 1:07.70 350m: 7:46.83 1:09.20

100m: 2:04.20 1:06.40 200m: 4:20.38 1:09.99 300m: 6:37.63 1:09.55 400m: 8:53.24 1:06.41

5. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 9:35.60 142
50m: 1:04.05 1:04.05 150m: 3:26.40 1:12.52 250m: 5:55.76 1:14.97 350m: 8:26.72 1:14.19

100m: 2:13.88 1:09.83 200m: 4:40.79 1:14.39 300m: 7:12.53 1:16.77 400m: 9:35.60 1:08.88

S6, Männer

1. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 9:48.87 117
50m: 1:02.40 1:02.40 150m: 3:17.83 1:10.41 250m: 5:45.77 1:14.30 350m: 8:25.13 1:20.97

100m: 2:07.42 1:05.02 200m: 4:31.47 1:13.64 300m: 7:04.16 1:18.39 400m: 9:48.87 1:23.74
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 4, 400m Freistil

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 5:21.63 566
50m: 35.63 35.63 150m: 1:55.39 40.33 250m: 3:18.26 41.62 350m: 4:41.15 41.66

100m: 1:15.06 39.43 200m: 2:36.64 41.25 300m: 3:59.49 41.23 400m: 5:21.63 40.48

na. LIEBER Thomas 77 BSV Weißer Hof

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 5:40.78 428
50m: 36.25 36.25 150m: 1:58.67 42.52 250m: 3:27.46 44.93 350m: 4:58.65 45.63

100m: 1:16.15 39.90 200m: 2:42.53 43.86 300m: 4:13.02 45.56 400m: 5:40.78 42.13

S14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 5:27.24 493
50m: 36.37 36.37 150m: 1:56.73 40.58 250m: 3:20.79 41.78 350m: 4:45.03 42.35

100m: 1:16.15 39.78 200m: 2:39.01 42.28 300m: 4:02.68 41.89 400m: 5:27.24 42.21

2. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 6:29.69 292
50m: 37.10 37.10 150m: 2:13.52 49.84 250m: 3:56.42 51.96 350m: 5:40.19 52.47

100m: 1:23.68 46.58 200m: 3:04.46 50.94 300m: 4:47.72 51.30 400m: 6:29.69 49.50

3. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 7:22.80 199
50m: 42.39 42.39 150m: 2:22.78 53.95 250m: 4:19.92 58.80 350m: 6:21.06 1:00.68

100m: 1:28.83 46.44 200m: 3:21.12 58.34 300m: 5:20.38 1:00.46 400m: 7:22.80 1:01.74

4. MEISEL Michael 84 WAT 8:13.89 143
50m: 44.54 44.54 150m: 2:40.23 1:02.04 250m: 4:48.89 1:01.70 350m: 7:06.20 1:09.81

100m: 1:38.19 53.65 200m: 3:47.19 1:06.96 300m: 5:56.39 1:07.50 400m: 8:13.89 1:07.69

5. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 8:14.59 143
50m: 51.25 51.25 150m: 2:52.74 1:03.02 250m: 5:00.63 1:04.94 350m: 7:09.01 1:05.18

100m: 1:49.72 58.47 200m: 3:55.69 1:02.95 300m: 6:03.83 1:03.20 400m: 8:14.59 1:05.58

Wettkampf 5 200m Freistil offene Klasse
05.05.2012 - 11:20 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Gäste, Frauen

1. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 3:01.94 381 41.23 47.36 48.90 44.45

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 2:33.61 470 32.82 38.15 41.17 41.47
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 3:16.66 240 39.82 48.58 53.05 55.21
3. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 4:00.46 131 53.37 1:00.55 1:03.36 1:03.18

Wettkampf 6 50m Rücken offene Klasse
05.05.2012 - 11:25 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 56.39 190
2. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 56.76 186
3. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 57.29 181
4. KÜHSCHWEIGER Susanne 71 BSV Spittal/Drau 57.86 176
5. SEEWALD Martina 90 Special Friends 59.18 164
6. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 1:01.11 149
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 6, Frauen, 50m Rücken, S14

Rang Jg. Zeit Pkt.

7. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 1:03.62 132
8. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:04.40 127
9. DORNIG Irmgard 77 Special Friends 1:06.11 118

10. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 1:07.25 112
11. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:07.30 112
12. BÖHLER Theresia 84 Flying Flippers 1:43.62 31

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 38.20 451
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 45.99 259
3. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 46.27 254
4. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 46.32 253
5. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 46.74 246
6. HAISSL Alexander 86 SC Breitenwang Special 51.39 185
7. SCHREMPF Michael 97 BSV Spittal/Drau 53.25 167
8. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 56.94 136
9. AUER Florian 87 SC Breitenwang Special 56.98 136

10. MORITSCH Markus 77 Flying Flippers 1:05.56 89
disq. MÜHLBACHER Daniel 84 Sportgruppe Handicap Axams

600 - Verlassen der Rückenlage (außer zur kontinuierlichen Wendenausführung)

Gäste, Männer

1. RAMMERSTORFER Philipp 90 SC Winterthur Delfino 1:29.82 115

Wettkampf 7 200m Lagen offene Klasse
05.05.2012 - 11:35 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

SM6, Frauen

1. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 5:34.61 180 1:29.84 1:18.48 1:39.68 1:06.61

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 3:06.35 499 42.60 44.37 57.98 41.40
2. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 3:17.61 422 46.19 51.90 55.18 44.34
3. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 3:41.46 307 40.05 50.78 1:27.77 42.86

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 2:45.64 616 33.90 46.02 41.92 43.80

SM9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 3:07.56 361 38.03 49.61 58.58 41.34
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 3:30.84 254 43.65 1:04.32 55.26 47.61

disq. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof
806 - Brustbeinschlag, bei Delphin

SM15, Männer

1. STEIB Harald 74 GSV Tirol 3:23.75 222 42.82 52.90 57.70 50.33
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 7, 200m Lagen

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 3:03.37 387 42.09 49.60 51.10 40.58

Wettkampf 8 150m Lagen offene Klasse
05.05.2012 - 11:45 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 9 200m Brust offene Klasse
05.05.2012 - 11:45 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Gäste, Frauen

1. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 3:33.69 517 49.59 55.39 56.07 52.64

SB11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 3:55.08 331 51.50 59.60 1:02.62 1:01.36
2. SCHMUCKERSCHLAG Mathias89 VSC ASVÖ Wien 4:46.72 182 1:03.29 1:12.44 1:16.22 1:14.77
3. WURNIG Ernst 50 VSC ASVÖ Wien 6:45.84 64 1:27.87 1:47.37 1:50.00 1:40.60

SB12/SB13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 3:23.11 437 42.84 50.41 55.13 54.73
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 3:57.53 271 48.39 59.49 1:06.22 1:03.43
3. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 6:40.71 57 1:27.53 1:45.58 1:47.87 1:39.73

disq. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien
807 - Hat bei Wende oder Ziel nicht mit beiden Händen oder nicht gleichzeitig angeschl.

Wettkampf 10 4 x 50m Lagen offene Klasse
05.05.2012 - 11:55 S14 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

Wettkampf 11 4 x 100m Freistil offene Klasse
05.05.2012 - 11:55 S14 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

offene Klasse, Frauen

1. BSV Spittal/Drau 2 BSV Spittal/Drau 7:54.81
PLEIKNER Julia 98 52.50 1:58.02 KOCH Elisabeth 70 54.35 1:58.50
HUBER Kerstin 88 53.70 2:00.96 KÜHSCHWEIGER Susanne 71 53.92 1:57.33

2. Special Friends 1 Special Friends 8:11.98
DEMIRAL Selcan 93 1:05.90 2:21.13 KOPF Gabriele 75 55.55 1:59.01
SEEWALD Martina 90 57.25 2:08.90 GÄCHTER Nadine 84 45.86 1:42.94

3. MHSC / WAT WAT 8:19.95
BAZANT Brigitta 64 52.60 1:54.32 DAMEGGER Jennifer 94 57.78 2:08.10
NEHIBA Jacqueline 96 1:02.31 2:25.52 NEUWIRTH Natalie 97 51.48 1:52.01
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 11, 4 x 100m Freistil

offene Klasse, Männer

1. BSV BBRZ Linz 1 BSV BBRZ Linz 6:00.03
WEGLEHNER Peter 64 44.61 1:42.21 BÖCKL Herbert 85 20.20 1:15.48
KNOGLER Gregor 88 48.04 1:47.29 RYBA Klaus 78 35.41 1:15.05

2. TBSV 1 TBSV 6:54.75
MÜHLBACHER Daniel 84 59.44 2:10.22 HAISSL Alexander 86 44.51 1:37.90
GLEINSER Peter 90 41.70 1:28.07 AUER Florian 87 43.93 1:38.56

3. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 7:01.49
SCHREMPF Michael 97 42.38 1:34.19 OBERWINKLER Markus 87 51.52 1:58.98
LACKNER Seppi 84 57.19 1:57.44 PLATZER Gernot 90 42.99 1:30.88

Wettkampf 20 4 x 100m Freistil offene Klasse
05.05.2012 34 Punkte Protokoll

Rang Zeit Pkt.

offene Klasse, Männer

1. BSV Weißer Hof 1 BSV Weißer Hof 8:13.73
SCHILLING Marc 75 1:01.06 2:11.30 ROTH Martin 62 55.46 1:51.49
KAPL Helmut 40 1:18.00 2:50.62 ONEA Andreas 92 38.48 1:20.32

2. VCA Salzburg 1 VCA Salzburg 9:27.14
AICHER Peter 85 1:19.60 2:16.98 MORGENSTERN Martin 83 56.08 2:04.62
BOGER Tibor 89 1:34.52 2:46.78 WEISSENBÖCK Bernhard 77 1:06.60 2:18.76
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Veranstaltungsname: 61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Veranstaltungsort: Dornbirn  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 05.05.2012 - 06.05.2012 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Stadtbad Dornbirn Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 2 - 6. Mai 2012, 06.05.2012

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Schiedsrichter KLENNER Otto M SUW Wien Schiedsrichter
2 KLOCKNER Josef M TS Dornbirn
3 Starter BÄR Walter Sen. M LSVW Wien Schiedrichter
4 Chef Zeitmessung MÄSER Jörg M TS Dornbirn
5 Zeitnehmer THURNHER Thomas M TS Dornbirn
6 HARGESHEIMER Uwe M TS Dornbirn
7 BRUNHOLD Tobias M TS Dornbirn
8 MONSCHEIN Jürgen M TS Dornbirn
9 AUERSBACHER Petra W TS Dornbirn

10 RANNER Robert M TS Dornbirn
11 Zielrichter TRAUNIG Judith W TS Dornbirn
12 WINSAUER Martina W TS Dornbirn
13 WINSAUER Andreas M TS Dornbirn
14 Startordner SITZ Bianca W TS Dornbirn
15 Wenderichter Chef BRUNOLD Lukas M TS Dornbirn
16 Wenderichter BRUNOLD Lukas M TS Dornbirn
17 HAUSNER Kevin M TS Dornbirn
18 UMLAUF Edith W TS Dornbirn
19 Speaker KERNBEISS Siegfried M TS Dornbirn
20 Chef Zeitmessung WINSAUER Guntram M TS Dornbirn
21 Chef Protokoll STEINER Andreas Ing. M DIA Wien Schiedsrichter
22 Wettkampfbüro FESSLER Isolde W TS Dornbirn
23 BÖSCH Nicole W TS Dornbirn

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 12 100m Brust offene Klasse
06.05.2012 - 10:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

SB5, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 1:58.49 498 52.63 1:05.86
2. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 2:48.04 174 1:23.72 1:24.32
3. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 4:04.77 56 1:50.26 2:14.51

SB7, Frauen

1. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:27.12 237 1:08.49 1:18.63
2. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 2:38.45 189 1:11.37 1:27.08
3. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 2:39.28 186 1:12.03 1:27.25

SB8, Frauen

1. ALPHART Elisabeth 61 VCA Salzburg 2:16.68 183 1:07.22 1:09.46

SB14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 1:53.28 363 52.97 1:00.31
2. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 1:55.27 344 53.97 1:01.30
3. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 2:01.65 293 57.60 1:04.05
4. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 2:07.70 253 58.39 1:09.31
5. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 2:08.73 247 57.41 1:11.32
6. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 2:09.36 244 58.82 1:10.54
7. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 2:12.21 228 1:01.60 1:10.61
8. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 2:20.13 192 1:01.88 1:18.25
9. DAMEGGER Jennifer 94 WAT 2:27.06 166 1:05.75 1:21.31

10. SEEWALD Martina 90 Special Friends 2:35.12 141 1:09.75 1:25.37
11. DORNIG Irmgard 77 Special Friends 2:46.93 113 1:18.16 1:28.77

Gäste, Frauen

1. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 1:39.00 472 47.22 51.78
2. SCHACHER Monique 75 SSV der Behinderten 2:44.14 288 1:16.12 1:28.02
3. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 2:18.96 281 1:05.29 1:13.67
4. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 2:36.37 197 1:12.81 1:23.56
5. MEISTER Nora 03 SSV der Behinderten 3:14.37 119 1:29.35 1:45.02
6. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 2:47.23 100 1:20.37 1:26.86

SB5, Männer

1. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 2:43.20 176 1:23.95 1:19.25
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 3:06.18 119 1:29.28 1:36.90

SB6, Männer

1. OBERLECHNER Georg 90 BSV Pongau 2:34.85 151 1:06.56 1:28.29

SB8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:15.15 709 34.56 40.59
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:42.58 279 48.53 54.05
3. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 1:56.39 191 52.67 1:03.72
4. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:02.31 164 55.70 1:06.61
5. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 2:24.41 100 1:05.62 1:18.79
6. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 2:33.73 83 1:13.44 1:20.29
7. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 2:47.83 64 1:17.77 1:30.06
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 12, 100m Brust

SB11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:49.36 268 49.88 59.48
2. SCHMUCKERSCHLAG Mathias89 VSC ASVÖ Wien 2:03.80 185 58.34 1:05.46
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 2:20.55 126 59.92 1:20.63
4. WURNIG Ernst 50 VSC ASVÖ Wien 2:54.58 66 1:20.88 1:33.70

SB12/SB13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:26.73 471 39.86 46.87
2. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 1:47.62 209 51.61 56.01
3. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 1:50.00 196 50.62 59.38
4. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 2:55.87 48 1:22.87 1:33.00

SB14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:31.26 392 42.67 48.59
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:35.99 337 43.60 52.39
3. GLEINSER Peter 90 Diözesansportgemeinschaft 1:47.80 238 47.43 1:00.37
4. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:54.06 201 50.69 1:03.37
5. OBERWINKLER Markus 87 BSV Spittal/Drau 1:55.59 193 56.02 59.57
6. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:56.04 191 55.47 1:00.57
7. ZACH Christian 77 WAT 2:02.06 164 55.48 1:06.58
8. LACKNER Seppi 84 BSV Spittal/Drau 2:02.55 162 55.16 1:07.39

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 1:28.36 417 41.74 46.62
2. HÄNNI Walter 61 SSV der Behinderten 2:46.12 167 1:16.73 1:29.39

disq. GUTBROD Alexander 99 SSV der Behinderten
711 - Hat bei Wende / Ziel nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen

Wettkampf 13 50m Schmetterling offene Klasse
06.05.2012 - 10:30 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S15, Männer

1. STEIB Harald 74 GSV Tirol 36.42 316

Wettkampf 14 100m Rücken offene Klasse
06.05.2012 - 10:30 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S6, Frauen

1. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 2:23.67 216 1:09.42 1:14.25
2. KASER Christina 89 VCA Salzburg 3:51.46 52 1:52.44 1:59.02

na. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof

S7, Frauen

1. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 2:32.47 162 1:12.26 1:20.21
2. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:39.78 141 1:16.30 1:23.48
3. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 2:53.66 110 1:24.14 1:29.52
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 14, 100m Rücken

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 2:07.49 199 59.38 1:08.11
2. ZIMMERMANN Elfriede 58 Flying Flippers 2:52.16 81 1:22.57 1:29.59

S14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 2:03.91 167 57.00 1:06.91
2. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 2:09.50 146 1:00.41 1:09.09
3. KÜHSCHWEIGER Susanne 71 BSV Spittal/Drau 2:10.70 142 1:00.43 1:10.27
4. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:17.86 121 1:03.84 1:14.02
5. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 2:18.19 120 1:07.70 1:10.49
6. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 2:27.65 99 1:12.68 1:14.97
7. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 2:28.16 98 1:07.29 1:20.87

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 1:23.93 563 41.25 42.68
2. SCHACHER Monique 75 SSV der Behinderten 2:10.93 357 1:04.36 1:06.57
3. MEISTER Nora 03 SSV der Behinderten 2:07.61 277 59.36 1:08.25
4. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 2:11.59 253 1:04.36 1:07.23
5. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 2:17.73 220 1:08.48 1:09.25
6. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 2:20.27 149 1:10.64 1:09.63
7. OSWALD Maggy 71 SSV der Behinderten 2:45.84 126 1:22.33 1:23.51
8. HUSER Denise 70 SSV der Behinderten 3:38.17 62 1:47.10 1:51.07
9. SCHÄDLER Mirjam 59 SSV der Behinderten 5:12.14 21 2:24.04 2:48.10

S6, Männer

1. SARMA Stephan 99 NÖVSV/ASV2000 1:52.18 287 53.07 59.11
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:32.60 114 1:15.99 1:16.61
3. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 2:34.81 109 1:15.01 1:19.80

S7, Männer

1. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:03.16 187 58.99 1:04.17
2. TAUPE Reinhard 47 VCA Salzburg 2:18.45 131 1:09.42 1:09.03
3. BOGER Tibor 89 VCA Salzburg 2:20.48 126 1:04.89 1:15.59

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:27.06 358 42.42 44.64
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:56.82 148 58.03 58.79
3. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 2:04.49 122 59.76 1:04.73
4. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 2:41.75 56 1:19.46 1:22.29

S11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 2:12.28 134 1:02.22 1:10.06

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:23.83 356 40.82 43.01
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 1:46.39 171 47.59 58.80
3. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 2:14.82 84 1:03.16 1:11.66

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:26.78 396 42.53 44.25
2. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:35.24 299 44.37 50.87
3. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:39.75 260 46.98 52.77
4. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:45.58 220 51.65 53.93
5. HAISSL Alexander 86 SC Breitenwang Special 1:52.25 183 48.36 1:03.89
6. AUER Florian 87 SC Breitenwang Special 2:01.74 143 56.86 1:04.88
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 14, Männer, 100m Rücken, S14

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

7. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 2:06.95 126 59.45 1:07.50

Gäste, Männer

1. GUTBROD Alexander 99 SSV der Behinderten 2:10.73 106 1:00.59 1:10.14
2. GREBER Michael 91 SSV der Behinderten 2:25.06 77 1:09.20 1:15.86
3. HÄNNI Walter 61 SSV der Behinderten 3:04.22 56 1:28.94 1:35.28

Wettkampf 15 100m Lagen offene Klasse
06.05.2012 - 11:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 1:28.18 540 40.51 47.67
2. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 1:30.21 500 44.84 45.37
3. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 1:35.68 392 40.49 55.19
4. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 2:16.44 287 1:07.79 1:08.65
5. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 2:23.87 127 1:14.06 1:09.81

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:14.15 664 35.79 38.36

SM9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:22.53 367 39.06 43.47
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:33.60 252 45.60 48.00
3. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 1:42.77 190 44.86 57.91

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 1:25.30 333 41.57 43.73

Wettkampf 16 50m Freistil offene Klasse
06.05.2012 - 11:05 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 41.58 591
2. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 54.60 261
3. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 1:13.54 107
4. KASER Christina 89 VCA Salzburg 2:04.28 22

S7, Frauen

1. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 56.62 174
2. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 1:07.08 105
3. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 1:35.86 36

S8, Frauen

1. ZIMMERMANN Elfriede 58 Flying Flippers 1:13.40 74
disq. ALPHART Elisabeth 61 VCA Salzburg

100 - Start vor dem Startsignal
na. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 16, 50m Freistil

S14, Frauen

1. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 43.86 295
2. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 47.18 237
3. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 48.22 222
4. KÜHSCHWEIGER Susanne 71 BSV Spittal/Drau 48.92 213
5. KOPF Gabriele 75 Special Friends 49.23 209
6. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 50.44 194
7. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 51.95 178
8. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 52.40 173
9. DAMEGGER Jennifer 94 WAT 54.53 154

10. SEEWALD Martina 90 Special Friends 55.00 150
11. NEHIBA Jacqueline 96 WAT 55.79 143
12. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 57.71 130
13. DORNIG Irmgard 77 Special Friends 1:16.09 57
14. BÖHLER Theresia 84 Flying Flippers 1:17.21 54

S15, Frauen

1. HAVA Veronika 84 GSV Tirol 34.78 423

Gäste, Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 32.98 680
2. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 33.30 614
3. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 37.34 395
4. MEISTER Nora 03 SSV der Behinderten 49.26 264
5. SCHACHER Monique 75 SSV der Behinderten 57.06 249
6. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 50.81 241
7. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 52.52 202
8. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 55.64 183
9. OSWALD Maggy 71 SSV der Behinderten 1:03.43 124

10. SCHÄDLER Mirjam 59 SSV der Behinderten 1:51.81 30
HUSER Denise 70 SSV der Behinderten 1:52.83 30

S6, Männer

1. SARMA Stephan 99 NÖVSV/ASV2000 46.53 263
2. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 57.01 143
3. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 1:09.08 80
4. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 1:15.51 61

S7, Männer

1. TAUPE Reinhard 47 VCA Salzburg 51.95 152
2. BOGER Tibor 89 VCA Salzburg 58.30 107
3. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 59.36 102

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 29.81 703
2. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 40.04 290

na. LIEBER Thomas 77 BSV Weißer Hof
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 16, 50m Freistil

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 31.64 511
2. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 35.61 359
3. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 36.42 335
4. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 39.45 264
5. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 47.35 153
6. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 1:10.60 46
7. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 1:12.52 42

S11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 45.36 184
2. SCHMUCKERSCHLAG Mathias 89 VSC ASVÖ Wien 51.48 126
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 57.30 91
4. WURNIG Ernst 50 VSC ASVÖ Wien 1:14.20 42

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 28.79 510
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 35.07 313
3. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 46.76 132
4. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 1:00.91 60

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 29.84 560
2. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 33.95 380
3. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 34.43 365
4. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 39.21 247
5. MEISEL Michael 84 WAT 39.67 238
6. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 39.77 237
7. SCHREMPF Michael 97 BSV Spittal/Drau 40.34 227
8. AUER Florian 87 SC Breitenwang Special 43.19 185
9. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 44.44 170

10. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 46.07 152
11. MORITSCH Markus 77 Flying Flippers 48.89 127

disq. GLEINSER Peter 90 Diözesansportgemeinschaft
100 - Start vor dem Startsignal

disq. HAISSL Alexander 86 SC Breitenwang Special
100 - Start vor dem Startsignal

S15, Männer

1. STEIB Harald 74 GSV Tirol 33.19 355

Gäste, Männer

1. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 31.02 543
2. GREBER Michael 91 SSV der Behinderten 44.40 185
3. GUTBROD Alexander 99 SSV der Behinderten 47.68 149
4. RAMMERSTORFER Philipp 90 SC Winterthur Delfino 1:33.72 94
5. HÄNNI Walter 61 SSV der Behinderten 1:13.84 53
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 17 4 x 50m Freistil offene Klasse
06.05.2012 - 11:25 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

offene Klasse, Frauen

1. Special Friends 1 Special Friends 3:26.54
KOPF Gabriele 75 58.74 SEEWALD Martina 90 42.96
DEMIRAL Selcan 93 52.18 GÄCHTER Nadine 84 52.66

2. BSV Spittal/Drau 2 BSV Spittal/Drau 3:27.71
KOCH Elisabeth 70 53.17 HUBER Kerstin 88 28.79
PLEIKNER Julia 98 49.10 KÜHSCHWEIGER Susanne 71 1:16.65

offene Klasse, Männer

1. BSV BBRZ Linz 1 BSV BBRZ Linz 2:34.18
WEGLEHNER Peter 64 44.52 BÖCKL Herbert 85 35.09
KNOGLER Gregor 88 44.00 RYBA Klaus 78 30.57

2. TBSV 1 TBSV 2:38.81
NASSWETTER Yannic 96 35.36 HAISSL Alexander 86 41.47
GLEINSER Peter 90 39.03 AUER Florian 87 42.95

3. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 3:09.54
SCHREMPF Michael 97 40.12 OBERWINKLER Markus 87 53.96
LACKNER Seppi 84 54.29 PLATZER Gernot 90 41.17

Wettkampf 18 4 x 100m Lagen offene Klasse
06.05.2012 - 11:25 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

Wettkampf 19 4 x 50m Freistil Testwertung
06.05.2012 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

1. SSV der Behinderten 1 SSV der Behinderten 2:37.72 999
1838 Punkte
HAVA Veronika 84 35.33 LÜTHI Nadine 96 55.20
FORRER Annina 90 33.63 BAUMANN Stephanie 91 33.56

2. BSV Weißer Hof 1 BSV Weißer Hof 2:56.64 998
1517 Punkte
FRABERGER Katharina 78 53.32 WEBER-TREIBER Sabine 79 42.36
ROTH Martin 62 48.28 ONEA Andreas 92 32.68

3. Special Friends 1 Special Friends 3:10.38 914
DEMIRAL Selcan 93 57.21 NASSWETTER Yannic 96 35.43
KOPF Gabriele 75 53.09 GÄCHTER Nadine 84 44.65

4. SSV der Behinderten 3 SSV der Behinderten 3:45.99 839
RAMMERSTORFER Philipp 90 1:34.02 GUTBROD Alexander 99 49.16
GREBER Michael 91 50.04 SCHWEIZER Wolf 67 32.77

5. TBSV 1 TBSV 3:41.80 709
UNTERRAINER Thomas 85 1:14.85 ISLITZER Ingrid 86 52.38
GOLSER Jasmin 88 56.18 GLATZL Marco 97 38.39

6. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 3:51.35 681
MORGENSTERN Martin 83 57.67 SLAMNIG Eva 84 1:12.16
SORNIG Lisa 97 1:06.50 HOCHENBERGER Philip 92 35.02

7. SSV der Behinderten 2 SSV der Behinderten 3:11.60 679
MEISTER Nora 03 49.74 BAVARO Giuliana 96 54.82
SCHMIDT Bigna 97 50.71 DE BORTOLI Carla 96 36.33



Splash Meet Manager 11, Build 19249 Registered to Landesschwimmverband Wien 06.05.2012 14:39 - Seite 18

61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

Wettkampf 19, Alle, 4 x 50m Freistil, Testwertung

Rang Zeit Pkt.

8. SSV der Behinderten 4 SSV der Behinderten 5:13.41 423
HÄNNI Walter 61 1:15.01 OSWALD Maggy 71 1:07.43
SCHACHER Monique 75 57.00 SCHÄDLER Mirjam 59 1:53.97

9. VCA Salzburg 1 VCA Salzburg 4:09.08 418
TAUPE Reinhard 47 56.37 BOGER Tibor 89 1:09.31
ALPHART Elisabeth 61 1:05.89 WEISSENBÖCK Bernhard 77 57.51

10. VCA Salzburg 2 VCA Salzburg 5:31.38 258
AICHER Peter 85 1:11.87 OBERLECHNER Georg 90 1:02.92
KASER Christina 89 2:13.20 SCHILLING Marc 75 1:03.39
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

17 von 20 WettkämpfenBeste Leistung nach Punkten
Punkte: OeBSV

Frauen

1. BAUMANN Stephanie 91 SC Winterthur Delfino 50m Freistil 32.98 680
2. FORRER Annina 90 PluSport Thurgau 50m Freistil 33.30 614
3. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 50m Freistil 41.58 591
4. DE BORTOLI Carla 96 PluSport Thurgau 200m Brust 3:33.69 517
5. HAVA Veronika 84 GSV Tirol 50m Freistil 34.78 423
6. KOPF Gabriele 75 Special Friends 100m Brust 1:53.28 363
7. SCHACHER Monique 75 SSV der Behinderten 100m Rücken 2:10.93 357
8. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 100m Brust 1:55.27 344
9. GÄCHTER Nadine 84 Special Friends 50m Freistil 43.86 295

10. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 100m Brust 2:01.65 293
11. LÜTHI Nadine 96 SC Winterthur Delfino 100m Lagen 2:16.44 287
12. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 50m Brust 55.00 285
13. FRABERGER Katharina 78 BSV Weißer Hof 100m Freistil 1:56.47 278
14. MEISTER Nora 03 SSV der Behinderten 100m Rücken 2:07.61 277
15. SCHMIDT Bigna 97 PluSport Thurgau 100m Rücken 2:11.59 253

HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:07.70 253
17. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:27.12 237
18. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 100m Brust 2:12.21 228
19. KÜHSCHWEIGER Susanne 71 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 48.92 213
20. BAVARO Giuliana 96 PluSport Thurgau 50m Freistil 52.52 202
21. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 100m Rücken 2:07.49 199
22. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 50.44 194
23. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 100m Brust 2:20.13 192
24. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:38.45 189
25. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 100m Brust 2:39.28 186
26. ALPHART Elisabeth 61 VCA Salzburg 100m Brust 2:16.68 183
27. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 50m Freistil 51.95 178
28. DAMEGGER Jennifer 94 WAT 100m Brust 2:27.06 166
29. NEHIBA Jacqueline 96 WAT 50m Brust 1:05.98 165
30. SEEWALD Martina 90 Special Friends 50m Rücken 59.18 164
31. DEMIRAL Selcan 93 Special Friends 50m Brust 1:07.30 156
32. ZWATZ Stefanie 83 SC Breitenwang Special 50m Brust 1:09.43 142
33. OSWALD Maggy 71 SSV der Behinderten 100m Rücken 2:45.84 126
34. DORNIG Irmgard 77 Special Friends 50m Rücken 1:06.11 118
35. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 50m Freistil 1:13.54 107
36. ZIMMERMANN Elfriede 58 Flying Flippers 100m Rücken 2:52.16 81
37. BÖHLER Theresia 84 Flying Flippers 50m Brust 1:27.75 70
38. HUSER Denise 70 SSV der Behinderten 100m Rücken 3:38.17 62
39. KASER Christina 89 VCA Salzburg 100m Rücken 3:51.46 52
40. SCHÄDLER Mirjam 59 SSV der Behinderten 100m Freistil 3:59.25 32

Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 100m Brust 1:15.15 709
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 29.84 560
3. SCHWEIZER Wolf 67 PluSport Thurgau 50m Freistil 31.02 543
4. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 100m Freistil 1:09.12 512
5. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 28.79 510
6. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 400m Freistil 5:27.24 493
7. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 50m Freistil 33.95 380
8. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 50m Freistil 35.61 359
9. STEIB Harald 74 GSV Tirol 50m Freistil 33.19 355

10. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 50m Freistil 36.42 335
11. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 200m Brust 3:55.08 331
12. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 35.07 313
13. GLEINSER Peter 90 Diözesansportgemeinschaft 50m Brust 44.32 307
14. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 40.04 290
15. SARMA Stephan 99 NÖVSV/ASV2000 100m Rücken 1:52.18 287
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Dornbirn, 5. - 6.5.2012

16. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 39.45 264
17. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 100m Rücken 1:39.75 260
18. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 50m Rücken 46.32 253
19. MEISEL Michael 84 WAT 50m Freistil 39.67 238
20. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 50m Freistil 39.77 237
21. SCHREMPF Michael 97 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 40.34 227
22. HAISSL Alexander 86 SC Breitenwang Special 100m Freistil 1:32.46 213
23. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 100m Brust 1:47.62 209
24. ZACH Christian 77 WAT 50m Brust 51.45 196
25. OBERWINKLER Markus 87 BSV Spittal/Drau 100m Brust 1:55.59 193
26. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 100m Rücken 2:03.16 187
27. SCHMUCKERSCHLAG Mathias 89 VSC ASVÖ Wien 100m Brust 2:03.80 185

GREBER Michael 91 SSV der Behinderten 50m Freistil 44.40 185
AUER Florian 87 SC Breitenwang Special 50m Freistil 43.19 185

30. LACKNER Seppi 84 BSV Spittal/Drau 50m Brust 52.63 183
31. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 100m Brust 2:43.20 176
32. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 44.44 170
33. HÄNNI Walter 61 SSV der Behinderten 100m Brust 2:46.12 167
34. MORITSCH Markus 77 Flying Flippers 50m Brust 55.69 155
35. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 50m Freistil 47.35 153
36. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 46.07 152

TAUPE Reinhard 47 VCA Salzburg 50m Freistil 51.95 152
38. OBERLECHNER Georg 90 BSV Pongau 100m Brust 2:34.85 151
39. GUTBROD Alexander 99 SSV der Behinderten 100m Freistil 1:44.23 149
40. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 100m Brust 2:20.55 126

BOGER Tibor 89 VCA Salzburg 100m Rücken 2:20.48 126
42. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 100m Brust 3:06.18 119
43. RAMMERSTORFER Philipp 90 SC Winterthur Delfino 100m Freistil 3:13.42 115
44. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 100m Rücken 2:34.81 109
45. MÜHLBACHER Daniel 84 Sportgruppe Handicap Axams 50m Brust 1:02.93 107
46. WURNIG Ernst 50 VSC ASVÖ Wien 100m Brust 2:54.58 66
47. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 100m Brust 2:47.83 64
48. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 1:00.91 60
49. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 100m Rücken 2:41.75 56


